R E Q U E R I M E N T O  Nº. 664

SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o grande volume de água que é escoado pela Avenida Conde de Serra Negra , em dias de chuva;

CONSIDERANDO que as águas da chuva têm provocado estragos na calçada, em razão da canaleta lateral não conseguir absorver todo o volume escoado;

CONSIDERANDO a necessidade de aumentar o diâmetro da canaleta existente para impedir que a água corra sobre a calçada, evitando dessa forma danos como vem ocorrendo e que causam prejuízos aos munícipes que ali residem,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria Municipal de Obras, informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de construir uma canaleta com diâmetro maior do que a existente na Avenida Conde de Serra Negra, próximo ao  nº. 1175, no Jardim Peabiru, para que a água das chuvas sejam devidamente escoadas através desta, sem invadir a calçada como vem ocorrendo e causando prejuízo às pessoas que moram no local, como pode ser visto através da fotografia anexa.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1 de agosto de 2011.

Vereador Autor REINALDINHO

PR

esmf

INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº. 664/2011

[image: image1.jpg]